
Zápis č. 3/2019  
z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce Skalice 

konaného dne 10. 1. 2019 od 18:00 hodin 
v zasedací místnosti OÚ ve Skalici 

 

 

Přítomní zastupitelé: 7 (viz prezenční listinu) 

Přítomní občané: 4 (viz prezenční listinu) 

 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola zápisu č. 2/2018 vč. souhrnu usnesení  

4) Revokace usnesení k bodu 21 programu veřejného zasedání zastupitelstva  
ze dne 12. 12. 2018 dle souhrnu usnesení č. 2/2018 - Žádost o uzavření Smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na obecních pozemcích p. č. 16/4, st. 
15, 1031/11, 1036/1, 1037 v k. ú. Číbuz dle č. j. 226/2018/S 

5) Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na obecních 
pozemcích p. č. 16/4, st. 15, 1031/11, 1036/1, 1037 v k. ú. Číbuz dle č. j. 226/2018/S-3 

6) Úmysl obce podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje na projekt rozvoje herního prostoru v MŠ Číbuz 

7) Úmysl obce podat žádost o dotaci z programu Podpora územně plánovacích činností 
obcí Ministerstva pro místní rozvoj na projekt Územní plán Skalice    

8) Úmysl obce podat žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 

prospěšných prací  

9) Rozpočtová opatření 

10) Diskuse 

a) Informace o podání žádosti o dotaci do programu Královéhradeckého kraje 

19RRD03 Podpora pořízení územních plánů 

b) Určení osoby pro spolupráci s pořizovatelem Územního plánu obce 

c) Tříkrálová sbírka 2019 

d) Zadávací dokumentace – PD PS „Číbuz – segregace pěší dopravy a odvodnění 

prostoru při sil. III/3087 a III/3086“. 

e) Postup řešení škodné události na chodnících ve Skalici 

f) Plán oprav chodníků ve Skalici na rok 2019 

g) Nákup písku pro tenisové kurty ve Skalici 

h) Informace k Obecnímu plesu 

11) Závěr 

 

  



Průběh jednání:  

1) Zahájení 

Mgr. Pavel Kavalír, starosta obce, zahájil veřejné zasedání zastupitelstva v 18:00. Je 
přítomno 7 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále starosta seznámil 
přítomné s programem zasedání.  

Usnesení č. 3/1/2019 
Zastupitelé schvalují program zasedání. 

Hlasovalo:  
pro – 7 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta jmenuje zapisovatelkou Lenku Lankašovou a ověřovateli zápisu Kateřinu 

Faltovou a Miroslava Stehna. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

 

3) Kontrola zápisu č. 2/2018 vč. souhrnu usnesení  

Starosta Mgr. Kavalír přečetl přítomným zápis č. 2/2018. 

Usnesení č. 3/2/2019 
Zastupitelé schvalují Zápis č. 2/2018, vč. Souhrnu usnesení, bez připomínek. 

Hlasovalo:  
pro – 7 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

4) Revokace usnesení k bodu 21 programu veřejného zasedání zastupitelstva  
ze dne 12. 12. 2018 dle souhrnu usnesení č. 2/2018 
Na zasedání zastupitelstva dne 12. 12. 2018 bylo schváleno uzavření Smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na obecních pozemcích p. č. 16/4, st. 
15, 1031/11, 1036/1, 1037 v k. ú. Číbuz dle č. j. 226/2018/S a stanovena jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene ve výši 1000 Kč. Starosta byl pověřen, aby 
s investorem projednal možnost předláždění dotčeného úseku chodníku zámkovou 
dlažbou. Na základě uskutečněného jednání byl doručen nový návrh smlouvy, kde je 
v článku IV odst. 1 ve třetí odrážce uvedeno: „Předláždění stávajícího chodníku, 
pokrytého betonovou dlažbou, v rozsahu stavby kabelového vedení v celé šíři 
zámkovou dlažbou, což činí 151 m2 a je vyznačeno na přiloženém situačním výkresu. 
Materiál (zámkovou dlažbu) ve výše uvedeném rozsahu dodá a zaplatí obec Skalice.“ 
Taktéž došlo ke změně rozsahu stavby. A navrhuje se, aby jednorázová náhrada za 
zřízení věcného břemene činila nově 45 600 Kč. Z těchto důvodů je navržena revokace 
původního usnesení zastupitelstva a schválení nových podmínek smlouvy. 

  



Usnesení č. 3/3/2019 

Zastupitelé revokují výše uvedené usnesení ze dne 12. 12. 2018 přijaté k bodu 21 

v rámci souhrnu usnesení 2/2018. 

Hlasovalo:  
pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 
 

5) Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
obecních pozemcích p. č. 16/4, st. 15, 1031/11, 1036/1, 1037 v k. ú. Číbuz dle č. j. 
226/2018/S-3 
Starosta seznámil zastupitele s novými smluvními podmínkami (změna rozsahu stavby 
z původních 208 m na 228 m z důvodu nutnosti instalovat dodatečně vodič uzemnění, 
závazek budoucí oprávněné předláždit stávající chodník v celé šíři zámkovou dlažbou a 
zvýšení jednorázové náhrady za zřízení VB z původních 1 000,- Kč na 45 600,- Kč).  Mgr. 
Kavalír navrhl, aby jednorázová náhrada za zřízení VB zůstala v původní výši 1 000,- Kč, 
aby případně nedošlo ze strany ČEZu k přenesení těchto nákladů na vlastníky RD, pro 
které se přípojky elektro zřizují, a aby poplatek zůstal i nadále jednotný. M. Karpíšek 
sdělil, že v minulosti hradil ČEZ poplatek vždy sám. Je tedy vhodné, aby smlouva byla 
schválena v navrženém stavu, vč. stanoveného poplatku.     

Usnesení č. 3/4/2019 
Zastupitelé schvalují uzavření výše uvedené smlouvy a stanovují jednorázovou náhradu 

za zřízení věcného břemene ve výši 45 600,- Kč. 

Hlasovalo: 
pro – 6 
proti – 0 
zdržel se – 1 (Kavalír) 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                            Termín splnění: 31. 1. 2019 

 
6) Úmysl obce podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje na projekt rozvoje herního prostoru v MŠ Číbuz 
Starosta seznámil zastupitele s dotačním programem Královéhradeckého kraje 
19POVU1 Program obnovy venkova, kde je možné v rámci účelu 1 – Občanská 
vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura žádat o investiční i neinvestiční 
dotaci až do výše 1 500 000 Kč s maximálním procentuálním podílem dotace 50 %. 
Obec by v letošním roce žádala o dotaci na projekt Otevřené hřiště 1 (první etapa) 
s navrhovaným rozpočtem v celkové výši 220 000 Kč a požadavkem na dotaci 100 000 
Kč (45,5 %). V rámci realizace projektu by došlo k nákupu a instalaci nových herních 
prvků na zahradu MŠ Číbuz se zaměřením na rozvoj pohybových dovedností a znalostí 
dětí a zpřístupnění hřiště všem věkovým skupinám v době mimo provozu MŠ.   

Usnesení č. 3/5/2019 

Zastupitelé schvalují podání žádosti o dotaci do dotačního programu 19POVU1 

Program obnovy venkova.  

  



Hlasovalo: 

pro – 7 

proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                            Termín splnění: 11. 1. 2019 

 
7) Úmysl obce podat žádost o dotaci z programu Podpora územně plánovacích činností 

obcí Ministerstva pro místní rozvoj na projekt Územní plán Skalice  
Starosta seznámil zastupitele s dotačním programem Ministerstva pro místní rozvoj 
117D0510 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí – dotační titul Územní plán. 
MMR poskytuje dotaci až do výše 80 % uznatelných nákladů, max. však do výše 400 tis. 
Kč. Dotace bude v případě úspěchu zkombinována s dotací z kraje, až do výše 100 % 
nákladů. Úmysl byl konzultován s projektantkou Ing. Šejvlovou z projekční kanceláře 
REGIO, projektový ateliér s.r.o., která pro obec nový ÚP zpracovává. Harmonogram 
zpracování se odvíjí od případného úspěchu v rámci žádostí o dotaci. 

Usnesení č. 3/6/2019 

Zastupitelé schvalují podání žádosti o dotaci do dotačního programu 117D0510 

Podpora územně plánovacích dokumentací obcí. 

Hlasovalo: 
pro – 7 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                            Termín splnění: 31. 1. 2019 

 
8) Úmysl obce podat žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci 

veřejně prospěšných prací  

Starosta seznámil zastupitele s možností stejně jako v minulých letech žádat o dotaci 
na Úřad práce za účelem příspěvku na mzdy pro obecní zaměstnance. Žádalo by se o 
příspěvek na 2 pracovníky. 

Usnesení č. 3/7/2019 

Zastupitelé schvalují podání žádosti o příspěvek na uvedený účel. 

Hlasovalo:  
pro – 7 

proti – 0 

zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                            Termín splnění: 30. 4. 2019 

  



9) Rozpočtová opatření 

Miloslava Kutíková, účetní a správce rozpočtu, seznámila zastupitelstvo s rozpočtovým 

opatřením, které přijal a schválil na základě pověření starosta obce Mgr. Pavel Kavalír: 

RO 17/2018 ze dne 19. 12. 2018 – úprava schváleného rozpočtu v příjmech  

i ve výdajích. Zvýšení příjmů o částku 15 000,- Kč a ve výdajích se částka rozpočtu 

nemění.  

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

 

10) Diskuse 

a) Informace o podání žádosti o dotaci do programu Královéhradeckého kraje 

19RRD03 Podpora pořízení územních plánů 

Starosta, Mgr. Pavel Kavalír, informoval zastupitele o podané žádosti do dotačního 

programu Královéhradeckého kraje 19RRD03 Podpora pořízení územních plánů 

zpracovaných v souladu s metodikou MINIS. Žádost byla podána v pondělí 7. 1. 

2019. Rozpočet projektu odpovídá smlouvě s projekční kanceláří REGIO, 

projektový ateliér s.r.o., tj. 375 100,- Kč vč. DPH na kompletní zpracování nového 

územního plánu, z toho požadovaná dotace je 180 000,- Kč, tj. 47,99 % celkových 

nákladů. Dotace z kraje je kombinovatelná s dotací z MMR – viz bod 7. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

 

b) Určení osoby pro spolupráci s pořizovatelem Územního plánu obce 

Starosta, Mgr. Pavel Kavalír, informoval zastupitele, že je vhodné pro další 
komunikaci s úřady, projektantem a především pořizovatelem ÚP (MMHK) určit 
novou osobu a navrhuje, aby jí byl on sám. Zároveň starosta na základě jednání 
s projektanty navrhuje, aby byla s pořizovatelem ÚP projednána možnost doplnit 
do původního zadání ÚP prvky regulačního plánu. Územní plán s prvky regulačního 
plánu by měl otevřít obci možnost více ovlivňovat stavební činnost na svém území. 
Samotný regulační plán je časově, odborně a finančně náročný a nedá se zpracovat 
souhrnně pro celé území obce. 

Usnesení č. 3/8/2019 

Zastupitelé schvalují jako osobu určenou pro spolupráci s pořizovatelem Územního 

plánu obce Skalice Mgr. Pavla Kavalíra, starostu obce a souhlasí s doplněním 

původního zadání ÚP o požadavek na prvky regulačního plánu. 

Hlasovalo: 
pro – 7 

proti – 0 

zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                    Termín splnění: 31. 5. 2019 

  



c) Tříkrálová sbírka 2019 

Starosta Mgr. Kavalír informoval zastupitele o výsledcích Tříkrálové sbírky, která 

proběhla v naší obci v sobotu 5. 1. 2019 – v místní části Číbuz, Skalice a částečně i 

ve Skaličce se vybralo celkem 11 041,- Kč (loni to bylo 9 875,- Kč). 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

 

d) Informace o stavu veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace 

pro provedení stavby „Číbuz – segregace pěší dopravy a odvodnění prostoru při 

sil. III/3087 a III/3086“  

Na základě doporučení zastupitelstva z jednání dne 12. 12. 2018 proběhla 

konzultace zadávacích podmínek se členy Výboru pro investice a rozvoj obce, 

zadávací dokumentace byla upravena podle připomínek a na základě projednání 

s ÚS KHK. Výzva bude odeslána v pátek 11. 1. 2019 třem potenciálním uchazečům.  

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

 

V 19.15 opustil jednání dr. Jílek. Zůstává 6 zastupitelů, zastupitelstvo je i nadále 

usnášeníschopné. 

 

e) Postup řešení škodné události na chodnících ve Skalici 

Mgr. Lenka Lankašová vznesla dotaz k postupu řešení škodné události, kterou 

způsobil pracovník firmy PB SCOM na obrubnících chodníků ve Skalici v souvislosti 

s úklidem komunikace po stavbě „Černilovský potok, Rusek - Skalice, odstranění 

nánosu, oprava dlažeb, ř. km 0,00 - 4,00“. Starosta Mgr. Kavalír sdělil, že věc byla 

řádně nahlášena na pojišťovnu prostřednictvím zprostředkovatele investora (firma 

RENOMIA; číslo škody: 002895-02-2018, pojistitelem je Colonnade Insurance S.A., 

organizační složka, číslo škody pojistitele: 2330055750). Zatím nejsou k dispozici 

žádné zprávy o postupu řešení pojistné události. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

 

f) Plán oprav chodníků ve Skalici na rok 2019 

Starosta Mgr. Kavalír informoval zastupitele o úmyslu pokračovat v opravách 

chodníků i v letošním roce, a to v závislosti na tom, zda se bude realizovat oprava 

křižovatky v Číbuzi. Starosta navrhuje, aby opravy pokračovaly směrem od Škopů 

po pravé straně k hlavní silnici, tak, aby byly chodníky opraveny kompletně alespoň 

po jedné straně silnice. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí.    

 

g) Nákup písku pro tenisové kurty ve Skalici 

Pan Propilek, který pro obec dlouhodobě spravuje sportoviště ve Skalici navrhl, aby 

se zakoupil křemenný písek na dosypání podkladu kurtu. Starosta slíbil, že zajistí. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 

 



h) Informace k Obecnímu plesu 

Ing. Kateřina Faltová, místostarostka, informovala o postupu přípravy obecního 

plesu. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí.  

 

11) Závěr 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

 

 

Zapsala: Mgr. Lenka Lankašová   Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Kateřina Faltová 

Ing. Miroslav Stehno 

 

Starosta: Mgr. Pavel Kavalír 

Skalice 18. 1. 2019 


